
UCHWAŁA NR 18/ 12/2023 

ZARZĄDU KOLEGIUM SĘDZIÓW  

DOLNOŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ 

z dnia 08.12.2023 

w sprawie zasad sporządzania obsady sędziowskiej rozgrywek FUTSAL  

w województwie dolnośląskim 

 

 

Na podstawie § 11 ust. 3 Regulaminu Kolegium Sędziów Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej 

postanawia się co następuje: 

 

§ 1 

1.  Delegowanie sędziów na zawody FUTSAL organizowanych oraz 

współorganizowanych przez Dolnośląski Związek Piłki Nożnej jest wyłączną 

prerogatywą Zarządu Kolegium Sędziów Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej. 

2. Do prowadzenia działań związanych z obsadą wyżej wymienionych rozgrywek Zarząd 

Dolnośląskiego Kolegium Sędziów powołuje w drodze uchwały Koordynatora ds. 

szkoleń i obsad Futsal. 

3. Powołany Koordynator ds. szkoleń i obsad Futsal zobowiązany jest do działania we 

współpracy z Komisją ds. Futsal Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej. 

§ 2 

 Do prowadzenia meczów w charakterze sędziego w rozgrywkach halowych, których 

organizatorem lub współorganizatorem nie jest Dolnośląski Związek Piłki Nożnej 

(turnieje i ligi komercyjne, charytatywne, towarzyskie, itp.) mogą być delegowani 

wyłącznie sędziowie posiadający aktualną licencję sędziego, z uwzględnieniem 

poniższych zasad: 

 1) za przygotowanie obsady odpowiedzialny jest referent ds. obsad właściwy 

terytorialnie dla podokręgu, w którym odbędą się zawody, lub inna osoba wyznaczona 

przez Przewodniczącego Kolegium Sędziów danego podokręgu; 

 2) przewodniczących Kolegium Sędziów podokręgów czyni się odpowiedzialnym za 

systematyczne przesyłanie obsad do Koordynatora, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

najpóźniej na 3 dni przed terminem danych zawodów; 

 3) koordynator ds. szkoleń u obsad Futsal prowadzi rejestr obsad, który podlega analizie 

Zarządu Dolnośląskiego Kolegium Sędziów; 

 4) osoba odpowiedzialna za przygotowanie obsady zobligowana jest, by w pierwszej 

kolejności delegować na zawody sędziów posiadających aktualne uprawnienia futsal, 

którzy wykazują aktywność w procesie szkolenia. Delegowanie sędziów 

nieposiadających uprawnień futsal jest możliwe wyłącznie wobec braku możliwości 

skorzystania z sędziów posiadających uprawnienia; 

 5) wykaz sędziów posiadających aktualne uprawnienia do prowadzenia meczów futsal 

prowadzi i na bieżąco aktualizuje Koordynator ds. szkoleń i obsad futsal; 



 6) w przypadku sędziów i obserwatorów szczebla centralnego pierwszeństwo 

delegowania ich na zawody przysługuje Koordynatorowi ds. szkoleń i obsad futsal. 

§ 2 

1.  Prowadzenie zawodów futsal bez oddelegowania w trybie opisanym w niniejszej 

uchwale stanowi złamanie postanowień § 21 ust. 1 lit. h Uchwały Zarządu Polskiego 

Związku Piłki Nożnej – Konwencja Sędziowska PZPN. W takim przypadku Zarząd 

Dolnośląskiego Kolegium Sędziów, po rozpoznaniu sprawy, ma prawo skierować 

sprawę do rozstrzygnięcia przez Komisję Dyscyplinarną Dolnośląskiego Związku Piłki 

Nożnej. 

2. Niezależnie od przebiegu i  wyników postępowania Komisji Dyscyplinarnej Zarząd 

Dolnośląskiego Kolegium Sędziów, w uzasadnionych przypadkach, może wstrzymać 

sędziego w obsadzie do czasu wydania prawomocnego orzeczenia. Wstrzymanie  

w obsadzie może dotyczyć zarówno rozgrywek futsal jak i zawodów piłki nożnej 

rozgrywanych na boiskach. 

 

§ 3 

1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Kolegiów Sędziów podokręgów  

i Koordynatorowi ds. szkoleń i obsad futsal. 

2. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów uchwały spoczywa na Przewodniczącym 

Dolnośląskiego Kolegium Sędziów. 

3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

 


